Corrispettivo – Temini e Condizioni Pagamento  

7.1 Per tutto quanto previsto al precedente art. 2, l’importo che il MiC corrisponderà a Rai per la 

realizzazione e messa in onda delle iniziative previste nel Progetto di Comunicazione è determinato 

in euro 135.000,00 (cento trentacinquemila/00) oltre Iva come per legge. 

7.2 L’importo sopra indicato sarà corrisposto a Rai a vista,  fatti salvi i tempi tecnici necessari per la 

gestione delle procedure di pagamento, dietro presentazione di apposito documento contabile 

redatto in conformità alla normativa fiscale vigente, con le seguenti modalità:  

- euro € 40.500,00 (quarantamila cinquecento) oltre IVA come per legge, pari al 30 % dell’importo 

complessivo pattuito, a titolo di acconto per la predisposizione della progettazione inerente temi e 

contenuti di dettaglio delle Iniziative previste nel Progetto di Comunicazione, dopo la registrazione 

dell’Accordo da parte dell’organo di controllo e, comunque, entro il termine del 31.12.2025, previa 

ricezione della relativa fattura; 

- euro 94.500,00 (novanta quattromilacinquecento) oltre IVA come per legge, pari al restante 70% 

dovuto ai sensi del presente Accordo, al termine di realizzazione e diffusione delle iniziative previste 

nel Progetto di Comunicazione e, comunque, entro il 31.10.2026, previa ricezione della relativa